
ΑΝΤΙΤΥΠΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Α  ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ

ΑΘΗΝΑ, 1/11/2024

Αριθ.Πρωτ.: 68819

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη :

Α. Τις διατάξεις:

1. των άρθρων 65, 66 και 100 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (A΄ 143), όπως ισχύει.

2. του ν. 5077/2023 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α΄209)

3. του άρθρου 37 «Εξουσία τελικής υπογραφής Υπηρεσιακών Γραμματέων», του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος 

: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄ 133),

4. του π.δ.80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄145),

5. του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α' 7)

6. την με αριθμό 43728/2024 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης «Διορισμός Υπηρεσιακής Γραμματέως του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης»  (ΥΟΔΔ' 717).

7. την με αριθμό 72737/18-12-2023 απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Δικαιοσύνης 

σχετικά με την κατανομή πιστώσεων του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2024 (ΑΔΑ: ΡΗΩΡΩ-ΨΛΙ).

Β. Το τεκμηριωμένο αίτημα 68819 / 31/10/2024 της Υπηρεσιακής Γραμματέως, με το οποίο ζητείται η έγκριση 

πίστωσης  ενός εκατομμυρίου επτακοσίων χιλιάδων ευρώ (1.700.000,00 €) , για  ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΤΑ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ.

Γ. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού 

διάθεσης.

                                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους  ενός εκατομμυρίου επτακοσίων χιλιάδων ευρώ (1.700.000,00 

€)συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης, σε βάρος της πίστωσης του 

Προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Δικαιοσύνης στον ειδικό φορέα10172060000000 Α.Λ.Ε. 2120201001 

οικονομικού έτους 2024, για την ανωτέρω αιτία.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΑΔΑ: ΨΗΖΤΩ-ΘΩ1



Τα σχετικά δικαιολογητικά, με αντίγραφο αυτής της απόφασης καθώς και το ΙΒΑΝ του δικαιούχου, πρέπει να 

υποβληθούν στη Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης το  αργότερο  μέχρι 31/12/2024 για έλεγχο, εκκαθάριση και 

έκδοση χρηματικού εντάλματος.

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

 ελέγχθηκε και βεβαιώνεται α) ότι η ανωτέρω δαπάνη ύψους 1.700.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) 

είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπόΕιδικό Φορέα 10172060000000 και Λογαριασμό 2120201001 

πίστωσης και β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1 α του άρ. 4 του πδ 80/2016.

Καταχωρήθηκε με α/α  89893  στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας.

Υπόλοιπο προς ανάληψη: 0,00 €

       Αθήνα,     31/10/2024

 Η Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών

 

 

       

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΠΑΝΟΤΗ

Ακριβές αντίγραφο

Η Προϊσταμένη του Τμήματος Γραμματείας

Γεωργία Σκορδά

Βασιλική Γιαβή

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Η Διατάκτης

ΤΜΗΜΑ ΕΚΤ.ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

ΑΔΑ: ΨΗΖΤΩ-ΘΩ1


		2024-11-05T12:15:07+0200
	Athens




